
令和２年４月３日  

 揖斐川町立小中学校 

  ＰＴＡ会員 様 

揖斐川町ＰＴＡ連合会  

 会 長 細野 朋洋  

揖斐川町小中学校校長会 

会 長 髙木 俊紀  

 

ＰＴＡ総会の中止について（お知らせ） 

 

 陽春の候、ＰＴＡ会員の皆様におかれましてはお元気にお過ごしのことと拝

察申し上げます。また、日頃は揖斐川町ＰＴＡ連合会の活動ならびに学校の教育

活動に対してご理解とご協力を賜り、心より御礼申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルスによる感染の拡大が続いております。このことを受

け、４月に各校で予定されております授業参観並びにＰＴＡ総会を実施するこ

とは適切ではないと考え、今年度は揖斐川町内の全小中学校において、授業参観

及びＰＴＡ総会を中止いたします。ご理解いただきますようお願い申し上げま

す。なお、ＰＴＡ総会に代わる決議等の方法につきましては、各学校ＰＴＡ会長

よりお知らせいたします。 

また、その他のＰＴＡ活動におきましても、感染の予防、感染拡大の防止に十

分配慮をされながら進めていただきますことを併せてお願い申し上げます。 

 最後になりますが、児童生徒の皆様、保護者、ご家族の皆様、学校の職員の皆

様のご健康を、心よりお祈り申し上げます。 


